
Temeljem članka 215. stavak 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu 
(„Narodne novine“ broj 158/23 i 154/24) i članka 40. Statuta Općine Funtana – Fontane 

(„Službeni glasnik Općine Funtana“, broj 2/13, 4/15, 5/18, 3/21 i 2/23), Općinsko vijeće Općine 

Funtana – Fontane na sjednici održanoj 22. prosinca 2025. godine donosi: 

 

 

O D L U K U 
O RASPODJELI REZULTATA ZA 2024. GODINU 

 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje namjena i raspodjela ostvarenog viška prihoda iskazanog na 

osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima Općine 

Funtana – Fontane za 2024. godinu. 

 

Članak 2. 
(1) Stanje na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima 

za proračunsku godinu na dan 31. prosinca 2024. godine, utvrđena su kako slijedi:  

BROJ 
RAČUNA 

NAZIV RAČUNA 
STANJE 

31.12.2024. 
92211 Višak prihoda poslovanja 2.997.979,64 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine 539.469,88 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine 29.367,38 

 Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje 2.429.142,38 

 

(2) Financijski rezultat iz stavka 1. ovoga članka preraspodjeljuje se na osnovnim računima 

podskupine 922 po kategorijama rezultata i izvorima financiranja, na način kako je utvrđeno 

odredbom članka 3. ove Odluke, uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz 

područja proračuna, bez utjecaja na ukupno iskazani financijski rezultat. 

 

Članak 3. 
(1) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 1.1. u iznosu od 200.246,19 eura pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine iz izvora 

1.1. u iznosu od 44.977,27 eura, manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 

– Manjak primitaka od financijske imovine iz izvora 1.1. u iznosu od 6.730,34 eura, te 

manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od 

nefinancijske imovine iz izvora 4.8. u iznosu od 1.250,00 eura, iz izvora 5.4. u iznosu od 

9.200,00 eura i iz izvora 7.1. u iznosu od 112.409,50 eura. 

(2) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 4.3. u iznosu od 1.062.095,65 eura pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine iz izvora 

4.3. u iznosu od 202.823,11 eura, te manjak primitaka od financijske imovine na računu 

92223 – Manjak primitaka od financijske imovine iz izvora 4.3. u iznosu od 60.565,12 eura. 

(3) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 4.4. u iznosu od 437.775,54 eura pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine iz izvora 

4.4. u iznosu od 26.545,00 eura, te manjak primitaka od financijske imovine na računu 

92223 – Manjak primitaka od financijske imovine iz izvora 4.4. u iznosu od 49.128,49 eura. 



(4) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 4.6. u iznosu od 25.447,52 eura pokriva se manjak primitaka od 

financijske imovine na računu 92223 – Manjak primitaka od financijske imovine iz izvora 

4.6. u iznosu od 19.068,56 eura. 

(5) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 4.9.1 u iznosu od 1.135.853,28 eura pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine iz izvora 

4.9.1 u iznosu od 248,85 eura. 

(6) Raspoloživim ostvarenim viškom prihoda poslovanja na računu 92211 – Višak prihoda 

poslovanja iz izvora 5.4. u iznosu od 17.456,10 eura pokriva se manjak prihoda od 

nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od nefinancijske imovine iz izvora 

5.4. u iznosu od 17.456,10 eura. 

(7) Raspoloživim ostvarenim viškom primitaka od financijske imovine na računu 92213 – 

Višak primitaka od financijske imovine iz izvora 8.1. u iznosu od 106.125,13 eura pokriva 

se manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 - Manjak prihoda od 

nefinancijske imovine iz izvora 8.1. u iznosu od 106.125,13 eura. 

 

Članak 4. 
Nakon rasporeda rezultata poslovanja iz članka 3. Odluke stanje na osnovnim računima 

podskupine 922 utvrđuje se kako slijedi: 

BROJ 
RAČUNA 

NAZIV RAČUNA STANJE 

92211 Višak prihoda poslovanja 2.447.577,27 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -18.434,89 

 Višak prihoda i primitaka za prijenos u sljedeće razdoblje 2.429.142,38 

 

Članak 5. 
Struktura viškova nad rashodima i izdacima iz članka 4. ove Odluke sastoji se od sljedećih 

izvora financiranja:  

 BROJČANA 
OZNAKA 

NAZIV VIŠAK/MANJAK 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 25.679,05 

Izvor 4.1. Spomenička renta 15,14 

Izvor 4.2. Turistička pristojba 106.848,82 

Izvor 4.3. Komunalni doprinosi 798.707,42 

Izvor 4.4. Komunalne naknade 362.102,05 

Izvor 4.6. 

Koncesije/koncesijska odobrenja/dozvole na 

pomorskom dobru 6.378,96 

Izvor 4.7. Zakup 15.417,18 

Izvor 4.9.0 Ostali prihodi po posebnim propisima -3.175,78 

Izvor 4.9.1. Zakup turističkog zemljišta 1.135.604,43 

Izvor 8.1. 

Namjenski primici od financijske imovine i 

zaduživanja  -18.434,89 

  2.429.142,38 
 

Članak 6. 
Viškove i manjkove prihoda i primitaka nad rashodima i izdacima iz članka 5. ove Odluke u 

iznosu od 2.429.142,38 eura rasporedit će se u plan izmjena i dopuna proračuna Općine Funtana 



– Fontane za 2025. godinu prema izvorima financiranja za namjene po pojedinim programima 

i aktivnostima. 

 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Funtana“. 

 

KLASA: 400-01/25-01/16  
URBROJ: 2163-16-02/20-25-2 
Funtana – Fontane, 22.12.2025. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUNTANA – FONTANE 
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Igor Žiković, v.r. 


